

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **MM Arkitekter ApS**

**Raffinaderivej 10, 2300 København S**

**CVR-nr. 40 40 95 99**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

**Mads Wernberg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MM Arkitekter ApS  
Raffinaderivej 10  
2300 København S

CVR-nr.: 40 40 95 99  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Mads Wernberg, Direktør  
Morten Holmboe Chammon, Direktør

**Revision**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Danalien 1  
9000 Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.681 t.kr. mod 3.928 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 685 t.kr. mod 81 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke været begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.681.488</b>	<b>3.928.196</b>
1 Personaleomkostninger	-3.722.291	-3.714.124
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.641	-89.477
<b>Driftsresultat</b>	<b>882.556</b>	<b>124.595</b>
Andre finansielle indtægter	586	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.868	-9.628
<b>Resultat før skat</b>	<b>881.274</b>	<b>114.967</b>
Skat af årets resultat	-196.193	-33.971
<b>Årets resultat</b>	<b>685.081</b>	<b>80.996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	0
Overføres til overført resultat	335.081	80.996
<b>Disponeret i alt</b>	<b>685.081</b>	<b>80.996</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.366	32.265
4 Indretning af lejede lokaler	45.494	99.237
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.860</u>	<u>131.502</u>
5 Deposita	153.619	148.335
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>153.619</u>	<u>148.335</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>208.479</u></b>	<b><u>279.837</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	679.024	582.044
Periodeafgrænsningsposter	131.643	209.277
Tilgodehavender i alt	<u>810.667</u>	<u>791.321</u>
Likvide beholdninger	1.417.380	546.545
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.228.047</u></b>	<b><u>1.337.866</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.436.526</u></b>	<b><u>1.617.703</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.096.704	761.622
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.496.704</u></b>	<b><u>811.622</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	20.287	16.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>20.287</u></b>	<b><u>16.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.928	39.593
Selskabsskat	101.906	4.971
Anden gæld	809.701	745.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>919.535</u>	<u>790.081</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>919.535</u></b>	<b><u>790.081</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.436.526</u></b>	<b><u>1.617.703</u></b>

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	761.623	0	811.623
Årets overførte overskud eller underskud	0	335.081	350.000	685.081
	<b>50.000</b>	<b>1.096.704</b>	<b>350.000</b>	<b>1.496.704</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.202.949	3.218.795
Pensioner	465.105	440.524
Andre omkostninger til social sikring	22.721	22.910
Personaleomkostninger i øvrigt	31.516	31.895
	<u>3.722.291</u>	<u>3.714.124</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.868	9.628
	<u>1.868</u>	<u>9.628</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	115.738	115.738
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>115.738</u>	<u>115.738</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-83.474	-44.894
Årets afskrivninger	-22.898	-38.579
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-106.372</u>	<u>-83.473</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>9.366</u>	<u>32.265</u>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	164.563	122.823
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>41.740</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>164.563</u></b>	<b><u>164.563</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-65.326	-14.428
Årets afskrivninger	<u>-53.743</u>	<u>-50.898</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-119.069</u></b>	<b><u>-65.326</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>45.494</u></b>	<b><u>99.237</u></b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	148.335	136.350
Tilgang i årets løb	<u>5.284</u>	<u>11.985</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>153.619</u></b>	<b><u>148.335</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>153.619</u></b>	<b><u>148.335</u></b>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Forpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakt, som tidligst kan opsiges med fraflytning d. 1. oktober 2024. Herefter kan lejemålet opsiges med 6. måneders varsel.		
